

STRAŻNICA POLSKA

DWUTYGODNIK
POLITYCZNO-EKONOMICZNO-SPOŁECZNY.

WYCHODZI CO DRUGĄ SOBOTĘ.

Numer pojedynczy kosztuje 12 centów.

PRZEDPŁATA

na „Sztandar polski“ i „Strażnicę polską“ kosztuje kwartalnie:
we Lwowie (bez przesyłki) 1 zł. 50 ct.
na prowincji 1 „ 75 „
za granicą 2 „ — „
Inseraty od wiersza (petit.) 5 ct.

REDAKCJA ulica Trybunalska Nr. 1.
ADMINISTRACJA Rynek liczbą 9.
EKSPEDYCJA główna Rynek, 1. 9
i w Trafice (Hotel Żorża), róg placu
Maryackiego i ulicy Krętej.
W Krakowie: w Trafice F. A. Grigara
Rynek, 1. 39.

Od Administracji.

Zalegających z należnością lub z następną przedpłatą, prosimy o niezwłoczne przysłanie należnej kwoty, w razie bowiem przeciwnym ci Szan. Czytelnicy nie otrzymają następnego Numeru. Należności przysyłać prosimy za przekazem pod następującym adresem:

Do Administracji Sztandaru polskiego (lub Strażnicy polskiej), na ręce pana Szczepnego Bednarskiego, w drukarni p. Anny Wajdowiczowej, Rynek 1. 9. we Lwowie.

Ultimatum ruskie

i wolność sumienia według „wielikorusskich“.

Od kilku tygodni w całym obozie ludzi, którzy udają patryotów rusińskich, albo patryotów Rusi ukraińskiej, albo na koniec są jawnymi zwolennikami języka dla Rusi od święta, to jest języka obszezeruskawo czyli moskiewskiego i którzy się kochają w carskim wójku, w carskiej woli i w opiece, jaką może dać knut czynowników moskiewskich, w całym tym obozie zapanowało rozjątrzenie. Przyczyną do niego jest sprawa Hniliczek, a raczej, jak twierdzą zwolennicy jawni i ukryci zjednoczenia pod berłem następcy „cara oswobodziciela“ — przyczyną rozjątrzenia mają być kłamstwa i potwarze galicyjsko-polskiej prasy, rozsiane jak gwiazdy na niebie a liczne jak piasek w morzu przeciwko patryotom ruskim i ruskim.

W samej rzeczy, wszelkie choćby wierutne kłamstwo i potwarz są bolesne, ale przecie nie tak bolesne i dokuczliwe jak prawda.

Potwarzy nie przyjmuje się z takim rozjątrzeniem, z jakim przyjęły uwagi pism polskich pisma ruskie i jawnie dążące do *objedinenija* z literaturą i organizmem carskim organa.

Czego chcą dowieść tak Rusini trwożliwi, przyznający się z wstydlivością tylko do Matki

Rusi, żeby się starsza Matuszka Moskwa nie pogniwała, jakoteż bezwstydni zwolennicy despotyzmu moskiewskiego — czego chcą dowieść?

Oto chcą przekonać świat i nas „wrogów Rusi“ (!!), że oni propagują tylko ideę narodowości ruskiej i nie więcej złego nie robią. Jest to kłamstwo! Trzeba zatem pracować ciężko, ażeby mogło uchodzić za prawdę.

Gdyby to bowiem było prawdą, gdyby w ich czynach była prawda, w ich dążnościach czyste zamiary, nie potrzebowałiby tyle zaręczeń. To jasne. Albowiem rzeczek niewątpliwa, a zwłaszcza fakt oczywisty, pewnik, nie potrzebuje tyle zaręczeń i dowodzeń, ile ich zużywa *Dilo*. Prawda jasna sama bije w oczy choć nikt jej nie wyklada.

Kłamstwo stara się zawsze o pozory prawdy, tak samo, jak ludzie, którzy zmyślają wielki patryotyzm ruski, a którym właściwie idzie o rozmaite rzeczy czyste realne, a przedewszystkiem o dobry byt, ale nie o ideę, której car nie pochwali. W każdej bowiem idei jest pół-rewolucyjny a w ludziach piastujących ideę, wiele godności i dumy — a tych zalet nie widać z artykułów pism ruskich i ruskich. Widać tylko nienawiść dla Polaków, bo oni zajmują korzystniejsze stanowiska, bo niektórzy są bardzo bogaci, a wszyscy razem przeszkadzają samozwańcom — prowodyrom ludu do *objedinenija* tego ludu z *wsieju* białego Rossiju i z prawosławiem, które ma także być cechą wielkiego patryotyzmu słowiańskiego i cechą pierwotnej, rdziennej cywilizacji słowiańskiej, bez naleciałości z gniego zachodu.

Mogą wprawdzie odpowiedzieć pseudopatryoci ruscy, że to wszystko kłamstwo — mogą — bo cóż nie wolno, zwłaszcza tam, gdzie brak dobrej woli i brak odwagi, ażeby się przyznać otwarcie do swoich dążeń. Ale choćby powtórzyli tysiąc razy, że to kłamstwo, my im raz tylko powiemy to, co się niemal na ulicy słyszy od tak zwanych ruskich patryotów.

Mówią oni:

„Idziemy do Rossyi, do cara, bo tam lepiej, a każdy chętniej służy temu panu, który lepiej płaci“.

Mogłoby być, ażeby idea narodowa wydawała tylko tak ciasne, tak poziome pojęcia? Kurują zaś one w kółkach bardzo licznych i mogli-

byśmy podać nazwiska ludzi, zaliczających się do inteligencji ruskiej, którzy pojęcia powyżej przytoczone, powtarzają niemal w każdym pacierzu.

My wprawdzie, jako zwolennicy wolności, nie mamy nie przeciwko kierunkom sympatii, skłaniającej się do knuta, ale mamy bardzo wiele przeciw podwójnemu kłamstwu.

Kłamią zaś wszystkie pisma ruskie zasłaniając się tem, że chcą krzewić narodowość swoją, bo używają jej tylko za płaszczyk. Powtórę okłamują świat twierdząc, że lud ruski w Galicyi przenikniony jest ideą ruską. Lud ten ma tyle pojęcia o idei, co ci panowie o dobrej wierze. Niechby powiedzieli, że nie widzą wyjścia z błędnego koła, a byłoby to prawdą.

Nie chcą bowiem kształcić ludu faktycznie, lecz pragną wenił wpoić nienawiść do Polski. W tym celu używają potwornie przekręconych reminiscencji. Było przed wiekami zaćmienie słońca — to winni temu panowie nawet nie Polacy, ale panowie. — To także idea narodowości podburzać przeciwko innym klasom społeczeństwa! Był przed wiekami nieurodzaj, winni temu Polacy: była powódź, sprowadzili ją Polacy. Tylko u cara było zawsze jak u Boga za drzwiami.

To jest próbka krzewienia narodowości ruskiej, w istocie zaś krzewienie socjalizmu. Tego się naturalnie wypierają i znowu marnują papier na to, ażeby dowodzić rzeczy, której udowodnić nie można, bo nie istnieje, to jest, że pracują nad rozbudzeniem idei narodowości ruskiej i ruskiej.

Udają także lojalność wobec rządowych władz austriackich, ale udają frazesami. W istocie zaś idzie im o pokazanie, że czyny ich są legalne względem rządów carskich. Ruś, ta Ruś rzeczywista, o której marzyło nie wielu prawych Ukraińców, nie odzywa się ze szpałt czasopism ruskich w Galicyi, bo car nie lubi tego. Lubi za to, kiedy Polacy, Lachy, panowie i mieszczenie polscy figurują jako rewolucyoniści, buntownicy, dusiciele ludu i wiary słowiańskiej (sic!).

To też pod tym względem hulają sobie dowolnie patentowani prowodyry biednego ludu ruskiego i nazywają halicko-polskie czasopiśma stekiem kłamstw i oszczerstw. To się bardzo podoba w Petersburgu i we wszystkich kółkach urzędowych świata moskiewskiego.

DZIEWIĘTNASTA ROCZNICA WALKI NARODOWEJ.

1863 — 1882.

Wiersz

odczytany dnia 22. stycznia w Kole rodaków zgromadzonych w Redakcyi „Sztandaru polskiego“ i „Strażnicy p.“ dla uczczenia powstania narodowego.

Gdy hasło dano do boju przed laty,
To miłość Polski, nie zemsta nas wiodła,
Gdyśmy padali, jak skoszone kwiaty,
Umierającym przyświecały godła
Ojczyzny wolnej. — Krew zdobi jej szaty,
Ale z krwi wolnych szydzi zgraja podła.
Szyderstwo minie — nie miną rubiny
Krwii i nie zwiędną szlachetnych wawrzyny.

Takiemby słowem przemówiły duchy,
Gdyby im dano stanąć między nami

I serca zatrząść piorunem otuchy,
I nad zniewagą tej ziemi ze łzami
Krwawemi w oczach zawołać: że głuchy
Na hasło: wolność lud, syty krzywdami,
Zatrąty piętno nosi na swem czole,
Gdy nad śmierć synów przenosi niewolę.

Takiemby słowem rzekł duch, zapatrzony
W przeszłość tej ziemi w jej dawnej świet-
[ności,
W jej mężów wielkich, co brali korony
Nie z łaski Rzymu, lecz z ludu miłości,
I w tych co niesli żywot niestrudzony
Myśli, i naród wywiedli z nicości,
Kiedy duch nowy w Europie wionął
Aż stek przesądów w reformacyi spłonął.

Tę przeszłość wielką, skalaną przez wroga
Nosił lud we krwi i krew go podniosła,
Gdy sługa carski kazał mu cześć Boga
W osobie cara. — A lud czuł, że rosła
Ta ziemia pracą, krwią wielkich — więc droga
Z niewoli więzów przez krew go zanosła

Pod szubienicę, na Sybir, w mogiły,
By o wielkości enót ludu świadczyły.

Więc gdy lud wstaje, wstaje z nim myśl bytu,
A nie przez rozum, który wąły może,
Bo z mózgow póty nie będzie zaszczytu,
Dopóki naród nie strąci w krwi morze
Dzikiej przemocy — nie wywalczy świtu.
I póki żywi, cenić będziemy łożę
Spokoju, kłamstwa i gnuśnej nicości,
Póty nam biada i naszej przyszłości!

Nie mówi: wstańcie! żaden duch szlachetny,
Lecz gdy tak droga wasza krew — dla Matki,
Czemuz nie świeci ten wasz rozum świetny
Choć... jak krwi naszej rubinowe szmatki?!
Gdzie pomysł mądry a zbawczy, gdzie setny
Ów mąż na Polskę, eoby w ludu chatki
Poniósł myśl jasną... gdzie?... Ha! więc
[mogiły
Nasze, to więcej, niż rozumów siły.

X. X.

Teatr hr. Skarbka, pod dyrekcją ADAMA MIŁASZEWSKIEGO.

W Niedzielę dnia 29. Stycznia 1882
po raz szósty:

Kawaler z fiołkami

(Der Veilchenfresser)

komedya w 4 aktach a 5 odsłonach Gustawa Mosera, przekład Józ. Cz. i Jul. T.

W Poniedziałek dnia 30. Stycznia 1882.

SERAFINA

komedya w 5. aktach Wiktoryna Sardou.

Początek o godzinie 7. wieczór.

A. Bratkowski i Syn
SKŁAD i PRACOWNIA
wyróbów blacharskich

przyjmuje
krycie dachów, ustawianie wychodków
oraz z cynku balkonów i t. p.
C. k. uprzywilejowane

POCHODNIE NAFTOWE
nowy praktyczny wynalazek z wie-
torakiem zastosowaniem.

Ceny pochodni naftowych:
a) pochodnia z jednostajnej blachy stalo-
wej „Bessemers” 4 zł.; b) kij toczony
złożony z trzech części 1 zł.; c) knot za-
pasowy do pochodni 50 ct.

Uwaga. Pochodnie te służą raz na zawsze
są nierównie tańsze od dotąd używanych.
Zamówienia z prowincyi przyjmujemy i bez
straty czasu załatwiamy. 11-0



Największy
MAGAZYN OBOWIA
męskiego i damskiego
wyrobu krajowego

SZYMONA AMAŁOWICZA

we Lwowie, Rynek I. 9, kamienica Arcybiskupia

odszczególniony na wystawach krajowych zaś w roku 1880 na wystawie Cieszyńskiej
wielkim medalem srebrnym.

5-0
Dziękując za dotychczas okazywane mu względy Obywatelstwa krajowego poleca się
i nadal takowym żywić przekonanie, iż wyroby jego pracowni w obec najwybredniejszego
gustu, pod względem elegancji uzyskać muszą uznanie a to tembardziej, ileże są wykonane
sumiennie i z najdobrowszego materiału trwałego z najgustowniejszą elegancją paryską
a przecież po cenach sumiennie umiarkowanych.

LAMPY i wszelkie przybory do lamp.

SZKIEŁKA do LAMP (Cylindry)

1 sztuka 4 centy 11-0

zaś lepsze zaopatrzone znakiem 1 sztuka 10 ct. i 12 ct.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicji

PORCELANY, SZKŁA i Towarów mieszanych

założony we LWOWIE w r. 1845

ulica Trybunalska I. 6.

JAN IHNATOWICZ

magister farmacyi i chemik sądowy

fabryka we Lwowie, filia w Krakowie sukienicze Nr. 20.

skład w Przemyślu w aptece pana Nahlika.

Woda lwowska użyta do skrapiania sukien i chustek, jakoteż do odświeżania po-
wietrza w salonach, daje bardzo przyjemny i długo trwały zapach, dlatego też zastępuje
wszelkiego rodzaju perfumy, wody pachnące i kadzidła; flakon 1 zł. mały 80 ct.

Woda fiołkowa usuwa pryszczę, liszaję, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie się
skóry, twarz odświeża i nadaje jej nieporównaną delikatność; flakon 1 zł.

Orientalina czyli pudr w płynie nadaje twarzy naturalną białość, odświeża ją
i czyni prawdziwie piękną nie pozostawiając na przyszłość żadnych złych skutków po so-
bie; flakon 1 zł.

Nigretina służy do natychmiastowego trwałego ubarwienia włosów na kolor czar-
ny i ciemny, nadaje włosom naturalny kolor i jest nieszkodliwą; pudełko 1 zł.

Pilpton czyli woda odmładzająca włosy przywraca włosom siwym i wypło-
wiałym ich poprzedni naturalny kolor, skóry nie psuje i nie farbuję; flakon 1 zł. 50 ct.

Fenilin jest środkiem radykalnie niszczącym mole i miązmaty, które psują futra i
suknie, nie plami i najdelikatniejszej materii koloru nie zmienia; pudełko 60 ct.

Valentin w przeciągu najdłużej dwóch tygodni najsilniejsze wypadanie włosów
wstrzymuje, przywraca włosom siłę, cebulki wzmacnia, ożywia i do rośnięcia pobudza, za-
pobiega tworzeniu się łupieżu, kolor włosów utrwała i wszelkie słabości skóry usuwa; pół
flakon 1 zł. 60 ct. cały flakon 3 zł.

Wyciąg Orzechowy jest bardzo dobrym nie szkodliwym środkiem do ściemnia-
nia włosów — 50 ct.

Powyżej wymienione wyroby zostały odszczególnione 4ma medalami zasługi i listem
pochwalnym na wystawach krajowych i zagranicznych. 13-0

29-0

Dyplom honorowy na Wystawie krajowej.

Spółka Stolarzy Lwowskich

przy placu Bernardyńskim liczbą 15 we Lwowie

poleca swój obficie zaopatrzony

SKŁAD MEBLI

oraz wielki wybór luster, materyj na meble, dywa-
nów, sukna na podłogę, karniszów i kutasów
do okien, jakoteż mebli giętych i żelaznych.



„Concordia“

pierwszy lwowski

zakład pogrzebwy.

F. OPUCHLAK

plac Kapitulny I. 3.

Urządza pogrzeby poczawszy od najskro-
mniejszych aż do najwspanialszych dla wszyst-
kich stanów, a wykonując ze znaną sumien-
nością jak najobszerniejsze zlecenia, uchyla
wszelkie trudy pozostałej rodzinie.

Wszelkie przybory pogrzebowe
są zawsze w jak największym wyborze na
składzie.

Główny skład trumien kruszcowych
hermetycznych

(co do jakości i trwałości nieporównane).

Trumny drewniane dębowe, politerowane,
imitacje metalowych, obite aksamitem i atła-
sem. Materace do trumien, poduszki i kapy
atłasowe, satynowe, mułowe, organtynowe itp.

Skład kosiowy wieńców grobowych

z suchych i robionych kwiatów w bogatym wy-
borze, również szarfy i wstęgi do wieńców je-
dwabne, atłasowe i morowe z napisami lub
bez tychże.

Wieńce z żywych kwiatów wykonuje bez
różnicy pory roku jak najszybciej.

Zakład pogrzebwy „CONCORDIA“ urzą-
dza także kompletne pogrzeby na prowinc-
je y. — Wszelkie zamówienia z prowincyi bez
różnicy czasu (we dnie czy w nocy) wykonuje
bezwzględnie. 4-0

„Concordia“.

HANDEL MASZYN

do szycia, plisowania falban i do pończoch,
z najpierwszych fabryk i najnowszych kon-
strukcyj.

■ Gwarancya 5 lat. ■

Każda maszyna przed wydaniem z handlu jest
najdokładniej uregulowana. — Zamiana i spe-
cjalna naprawa — czółenka części składowe
i igły w wielkim wyborze. — Gruntowną naukę
szycia i plisowania na maszynie — poleca

Józef Iwanicki

mechanik w hotelu Georga. 31-0

Pierwsza galicyjska spółka

WYROBU KORKÓW

we Lwowie,

zaopatrzwszy składy swoje w zapas prze-
szło dziesięciu milionów korków
własnego wyrobu wszelkich gatunków i nu-
merów — poleca wyrób ten swój, który wyro-
bom zagranicznym nietylko wyrównywa, lecz
je w dobroci jeszcze przewyższa, tak dla pp.
aptekarzy, kupców, piwowarów, zarządu zdro-
jowisk i t. d., zareczając za spieszność i dokła-
dną wysyłkę. — Sprzedaje także drzewo kor-
kowe każdej grubości i objętości, jakoteż i od-
padki dla fabrykacji octu. — Cenniki i karty
wzorowe na żądanie franko, bezpłatnie.

Fabryka i antor spółki ulica Syks-
tuska I. 17. — Magazyny spółki ul.
Sykstuska I. 8. 16-0

Antoniny Zielińskiej

FABRYKA

KWIATÓW

we Lwowie, 2-0

przy ul. Akademickiej I. 8,

przygotowała na sezon karnawałowy oprócz
jak zwykle wszelkich najgustowniejszych
ubrań balowych

poczawszy od 3 złr. aż do wszelkich cen
odpowiednich żądaniu, również
**wieńce weselne i bukiety
kotylionowe,**

jakoteż do dominów, salonowych.

Otrzymała świeżo z Paryża wiele
nadzwyczaj pięknych modeli: kwiatów,
kapeluszy, czepeków i krawatów, któ-
re poleca łaskawym względem.

Skład mebli

obficie zaopatrzony we wszelkiego ro-
dzaju wyroby własne

podług 17-0

wzorów francuskich i wiedeńskich

połca

Wiktor Świsterski

stolarz, róg ulicy Teatralnej placu
św. Ducha I. 11.

Na karnawał!!!

Bukiety balowe i weselne

ze świeżych kwiatów najgustowniej układane od 1 do 15 zł.

BUKIETY KOTYLIONOWE

ze świeżych kwiatów od 10 do 50 ct.
z kwiatów robionych bardzo gustowne od 9 do 30 ct.
z kwiatów zasuszanych od 7 do 15 ct.

Wielki wybór manszet na bukiety

jedwabnych, atlasowych, tarlatanowych i papierowych po najtańszych cenach — poleca handel kwiatów

J. Stachewicza

we Lwowie, pl. Maryacki 1. 11.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najakuratniej i odwrotną pocztą. 3-0

Sprzedaż hurtowna i drobniarzowa.

Ceny nafty od 1. Października 1881.

R. DITMAR

we Lwowie, plac Marjacki Nr. 4.

e. k. uprz. FABRYCZNY SKŁAD LAMP

sprzedaje w swoim głównym oddziale nafty

po następujących cenach:

- „R. Ditmara“ prawdziwą amerykańską naftę zupełnie bezpieczną, nieeksplozującą, palącą się we wszystkich lampach a szczególnie do lamp z knotami okrągłymi i kuchni naftowych — litra t. j. 1 1/2 ft. wagi wiedeńskiej (Netto bez opustu) po 32 ct.
- Podwójnie rafin. zupełnie białą nieeksplozującą naftę salonową litra po 28 „
- Podwójnie rafin. czystą gospodarską nieeksplozującą naftę litra po 26 „

Przy odbiorze 15 litrów opuszczam (z wyjątkiem Amerykańskiej) 3 ct. na litrze; przy odb. 30 litr. 4 ct. na litr., a przy odb. 50 litr. 5 ct. na litrze. Przy odb. całych beczek ważących 120 kg. daję oprócz tego stosowny rabat. Naczynia na naftę, jako to: beczki, blaszanki, kamionki, liczę po cenie kosztu. — Wysyłki uskuteczniams do wszystkich stacyj kolejowych za gotówkę albo też za zaliczką.

Mając zawsze na uwadze najważniejszy warunek dobrego oświetlenia, utrzymuję na składzie dla moich Szanownych odbiorców tylko najczystsze, zupełnie bezpieczne materyały do oświetlania, przytem nadmienić muszę, by się Szanowna Publiczność we własnym interesie od zakupu chociaż nieco tańszej nafty od roznosicieli po domach strzegła, albowiem od takowych tylko eksplozująca, bardzo niebezpieczny płyn nabyć można. 3-0

Ogromny wybór lamp naftowych i olejnych.

CZERNICKI

przedtem
Gustaw Wichert
rękawicznik i bandażysta

we Lwowie, Rynek, 1. 28

poleca łaskawym względem swój skład własnego wyrobu wszelkiego rodzaju

TOWARÓW RĘKAWICZNICZYCH

mianowicie

amerykańskie jelonkowe spodnie i kaftany we wszystkich najnowszych barwach wszelkiego rodzaju mezzkich i damskich rękawiczek, skóry łosiowe i jelonkowe do pokrycia łożek, poduszki, torby myśliwskie, czapki mundurowe i cywilne, szaliki, krawatki, szelki, sznurówki, bandaże, pończochy gumielastyczne i sznurowane

po stałych umiarkowanych cenach.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą. 26-0

Nieźródny błyszcz

na obuwiu wszelkiego rodzaju,

szczególnie damskie i dziecięce, torebki skórzane itp. nie zawierający w sobie części żywicznych lub jakichkolwiek szkodliwych materyałów zatem konserwujący skórę. Najdogodniejszy środek do utrzymania ubioru w czystości, nawet bez pomocy sług tak w domu jak w podróży i w kąpieli.

Fabrykat ten wyrabiany w fabryce podpisanej, przewyższa pod każdym względem tego rodzaju wyrób angielski, naco mamy niezaprzeczalne dowody. 14-0

Karol Rząca, w Krakowie.

Odszczególnione na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie listem pochwalnym:

ZIOŁKA PIERSIOWE Dra SEEBURGERA

wybórny środek przeciw dłuższemu cierpieniu płuc, uporczywym katarom, kaszlu i zaflegmieniu. — Paczka 20 ct. 6 paczek 1 złr. w. a.

Maść Sybirska

przeciw odmrożeniu, wyrobu aptekarza i chemika A. MUSSILA z dotychczasowych najlepszy środek przeciw obrzmieniu i ranom powstałym z odmrożenia. — Słoik 50 ct. w. a.

Główny skład: w aptece pod „Nadzieją“, ul. Żółkiewska 1. 61.

Mniejsze składy utrzymują: w Krakowie p. Trauczyński apt., w Brodach p. Kulak i p. Inlender apt., w Brzeżanach p. Hausberg apt., w Kołomyi p. Sidorowicz apt., w Drohobyczu apteka p. Bobrzyńckiego, w Przemyślu p. Nahlik apt., w Rzeszowie p. Kalinowski apt., w Sokalu p. Wysoczański apt., w Stanisławowie p. Beil apt., w Stryju p. Gertner apt., w Tarnopolu p. Jamrogiewicz apt., w Żółkwi p. Dadlec apt. 6-10

Magazyn Płócien. Stołowej bielizny oraz specjalny Skład gotowej bielizny dla dam i mężczyzn 7-0

L. KROKOWSKIEGO

we Lwowie, plac Maryacki 1. 8.

W największym wyborze!

- KAFTANIKI wełniane** białe i kolorowe od zł. 1-40, 1-80, 2, 2-50, 3 do 4-50
 - SPODNIE wełniane** białe i kolorowe od zł. 2-40, 2-80, 3-20 do 5 złr.
 - Skarpetki i pończochy wełniane** w najrozmaitszych odmianach para od centów 55, 65, 75, 85, zł. 1, 1-20, 1-50, do 1-80.
- Ceny najumiarkowańsze. Cenniki na żądanie franko.

„Zdrójca“

powieść współczesna w dwóch duzych tomach
Józefa Rogoza
autora „Marzyce“, „Złamanych serc“, „Chorób Galicyi“ itd.
opuszcila własnie prasę nakładem podpisanego wydawcy i jest do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie 3 złr. (6 marek)

Powieść niniejsza, napisana jak wszystkie tegoż autora, żywo, barwnie i z talentem prawdziwie oryginalnym, należy do tych, które nie giną bez rozgłosu. Autor porusza w niej najważniejsze zagadnienia chwili obecnej, do których także sprawa żydowska należy i z właściwą sobie śmiałością rzuca rekwizy wielu utartym poglądom. Nader zaciekawiająca intryga, która jak nic wije się od pierwszej do ostatniej strony, w wysokim stopniu wzięci uwagę czytelnika, robiąc z całości utworu prawdziwie piękną.

W. Maniecki, wydawca. Lwów.

8-0

ST. MARKIEWICZ

we Lwowie, Rynek 1. 42.

Handel towarów kolonialnych, owoców, łakoci, win i herbaty chińskiej

zaprowadził równie w swym handlu, utrzymuje na składzie i poleca:

domowego wyrobu **Płótna** krajowego

a mianowicie:

- Piętne białe Płótna Korozyńskie** czysto lniane w sztukach 80-84 centimetrów szerokości a 34 metrów = 57 p. długości po zł. 13, 14, 15, 16, 18, 19-50, 21 a najcieńsze na koszule po zł. 24 do 26 za sztukę.
- Obrusy** białe i kolorowe (garniturowe i na miary) po 116, 146 do 160 ctm. szerokości po 80 ct., 1 zł. i 1-20 za metr.
- Serwetki** białe i kolorowe do garniturów po zł. 1-30, 2-20, 3-50, 4, i 4-80 tuzin.
- Ręczniki** różnej cienkości i szerokości po zł. 4-20, 4-80, 5-50, 7-20, do zł. 8-40 za tuzin.
- Płótna przesieciadkowe** bez szwu 134, 146 i 160 ctm. szerokie po zł. 1, 1-10 i 1-20 metr.

Na żądanie rozsełam okazy i polecam względem Szanownej Publiczności i wszystkim zakładom krajowym te wyroby krajowego przemysłu domowego, jako wyroby uczciwe i znacznie tańsze od innych zagranicznych wyrobów fabrycznych.

Z uszanowaniem **St. Markiewicz**

we Lwowie, Rynek 1. 42.

3-4